[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
       от  26.02.2024г.                                                                                   № 303
  О внесении изменений в
  отдельные постановления

  администрации округа
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 13.03.2023 г. № 312 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципального унитарного предприятия» (далее – Порядок) следующие изменения:

  1.1. Абзац третий пункта 1.4. Порядка  изложить в следующей редакции:

« получатель субсидии  не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»

1.2. Подпункт второй пункта 2.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«2) участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации  (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»
1.3. Абзац третий пункта 1.3. Приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«- получатель субсидии не должен находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации или несостоятельности (банкротства), деятельность получателя субсидии  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

2.  Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 14.03.2023 № 324 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  муниципальным предприятиям, осуществляющим деятельность  в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на финансовое обеспечение затрат на приобретение твердого топлива для обеспечения бесперебойного теплоснабжения» (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
2.2.  Подпункт  пункта 2.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«2) участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации или несостоятельности (банкротства), деятельность получателя субсидии  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящего постановление вступает в силу с даты подписания.
Глава Чагодощенского муниципального округа                     А.В. Косёнков